
TARIFFE

COMUNE DI ALTAVILLA SILENTINA - (Provincia di Salerno) - Legge 05.01.1994, n. 36 - Determina-
zione tariffe per l’anno 2008, relative al servizio idrico. Superamento del minimo impegnato con procedura con-
tabile dell’isoricavo. - Delibera CIPE 52/2001. Pubblicazione dispositivo Delibera di Giunta Comunale n. 37 del
30/04/2008.

CHE la delibera CIPE n. 52/2001 prevede , al punto 1.3, il percorso graduale per l’eliminazione del minimo
impegnato, tenendo conto degli aggiustamenti connessi alle eventuali differenze dovute tra le entrate e le spese
conteggiate nella manovra dell’isoricavo;

VISTO che il percorso per l’eliminazione è stato esteso anche ai non residenti, e che per questi la quoto fis-
sa della tariffa può anche essere il triplo di quella calcolata per i residenti;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 13/03/2008, con cui si è provveduto a ristabilire le ar-
ticolazioni tariffarie;

VISTO che l’ufficio tributi ha provveduto al calcolo dell’isoricavo con l’eventuale rideterminazione delle
tariffe e quota fissa;Acquisito il parere del Responsabile del Servizio competente: Con voti unanimi espressi nei
modi e termini di legge

DELIBERA

1)- Di rideterminare le tariffe per i consumi idrici a partire dal 1 gennaio 2008 nel modo seguente: Uso Do-
mestico - Tariffa agevolata (da 0 a 72 mc) Euro 0,34/mc; - Tariffa base (da 72 a 144 mc) Euro 0,37/mc; - Tariffa
P1 (da 144 a 216 mc) Euro 0,55/mc; - Tariffa P2 (da 216 mc e oltre) Euro 0,60/mc. Usi Diversi: - Tariffa base (da
0 a 144 mc) Euro  0,43; - Tariffa P1 (da 144 a 216 mc) Euro  0,70 - Tariffa P2 (da 216 mc e oltre) Euro  0.73.

2)- Di considerare negli usi diversi, le seguenti utenze: uffici, attività commerciali, utenze utilizzate anche
per uso zootecnico.

3)- Di stabilire le seguenti quote fisse, sia per gli usi domestici che per altri usi: Per residenti pari ad Euro 8,37,
Per non residenti pari ad Euro 25,11 4)- Di lasciare invariato il costo per gli scarichi delle acque reflue pari ad Euro
0.87 e depurazione pari ad Euro 0.25 al m/c. 5) Di trasmettere copia del presente deliberato alla Camera di Com-
mercio di Salerno, e all’Ufficio Tributi per i provvedimenti consequenziali.

Il Responsabile del Settore
dott. Michele  Di Sarli

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008




